
26 15-12-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 57

Art. 2

Dalla data del presente decreto, sul capitolo 832402 incluso nella parte II dell’allegato tecnico al bilancio di
previsione per l’anno 2006 “Capitoli per i quali è consentita la sola gestione dei residui” è, altresì, consentita la
gestione della dotazione di competenza di cui al precedente articolo 1.

Art. 3

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 14 novembre 2006.

EMANUELE

(2006.46.3388)017

DECRETO 15 novembre 2006.

Variazioni al bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2006.

IL RAGIONIERE GENERALE
DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

Visto lo Statuto della Regione;
Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento del governo

e dell’amministrazione della Regione siciliana;
Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 30 gennaio 2006, n. 2, che approva il bilancio della Regione siciliana per l’esercizio

finanziario 2006;
Visto il decreto dell’Assessore regionale per il bilancio e le finanze n. 15 dell’1 febbraio 2006, con il quale, ai fini

della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove necessario, in articoli;
Vista la delibera n. 393 del 6 ottobre 2006 della Giunta regionale, concernente la riorganizzazione delle strut-

ture intermedie dei dipartimenti regionali interventi strutturali e interventi infrastrutturali dell’Assessorato regio-
nale dell’agricoltura e delle foreste, con particolare riferimento al trasferimento del servizio IX - servizi allo svi-
luppo - dal dipartimento regionale interventi strutturali al dipartimento interventi infrastrutturali, conferendo inol-
tre al ragioniere generale del dipartimento regionale bilancio e tesoro il mandato ad effettuare le conseguenti varia-
zioni di bilancio con riguardo ai capitoli indicati nell’allegato B alla medesima deliberazione;

Vista la nota n. 92616 dell’8 novembre 2006 del dipartimento interventi infrastrutturali dell’Assessorato regio-
nale dell’agricoltura e delle foreste, con la quale si chiede di trasferire le disponibilità residue sugli stanziamenti
di competenza dei capitoli relativi ai fondi nazionali e comunitari citati nell’allegato B della predetta delibera
n. 393/2006;

Vista la nota n. 93160 del 9 novembre 2006 dell’ufficio di Gabinetto dell’Assessorato regionale dell’agricoltura
e delle foreste, con la quale si chiede di iscrivere nella rubrica del dipartimento interventi strutturali la somma
complessiva di e 1.200.000,00, prelevandola dalle somme disponibili sui capitoli 143312 e 542054 su capitoli di
spesa di nuova istituzione sia al titolo I che al titolo II per le finalità previste dalla legge n. 499/1999;

Ritenuto, per quanto in premessa specificato, di apportare al bilancio della Regione per l’esercizio finanzia-
rio 2006 ed alla relativa ripartizione in capitoli, di cui al citato decreto n. 15/2006, le variazioni relative ai predetti
trasferimenti;

Decreta:

Art. 1

Nello stato di previsione della spesa del bilancio della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2006 e nella
relativa ripartizione in capitoli, di cui al citato decreto dell’Assessore per il bilancio e le finanze n. 15/2006, sono
introdotte le seguenti variazioni in termini di competenza:

Variazioni
DENOMINAZIONE Competenza

(euro)

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA E DELLE FORESTE

RUBRICA 2 - Dipartimento regionale interventi strutturali

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO
ECONOMICO 3 - Spese per interventi di parte corrente

U.P.B. 2.2.1.3.4 - Servizi all’agricoltura e alla zootecnia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 15.574.148,66



15-12-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 57 27

Variazioni
DENOMINAZIONE Competenza

(euro)

di cui ai capitoli

142531 Spese per la realizzazione del “Programma interregionale”  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 168.674,72

(Nuova istituzione)
143307 Contributi per la razionalizzazione degli interventi nel settore agricolo ed agroalimentare di competenza

del dipartimento interventi strutturali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 600.000,00
040201 040201 V

143312 Contributi per la razionalizzazione degli interventi nel settore agricolo ed agroalimentare  . . . . . . – 12.671.008,94

143318 Spese per la realizzazione dei “Programmi Interregionali (III fase)”  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 3.334.465,00

U.P.B. 2.2.1.3.5 Ricerca scientifica e sperimentazione  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 363.381,77

di cui al capitolo

143315 Spese per la realizzazione del progetto “Probio”  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 363.381,77

TITOLO 2 - Spese in conto capitale
AGGREGATO

ECONOMICO 6 - Spese per investimenti

U.P.B. 2.2.2.6.3 - Valorizzazione e tutela economica dei prodotti agricoli  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 9.266.440,22

di cui ai capitoli

542054 Contributi per la razionalizzazione degli interventi nel settore agricolo ed agroalimentare  . . . . . . – 9.866.440,22

(Nuova istituzione)
542061 Contributi per la razionalizzazione degli interventi nel settore agricolo ed agroalimentare di

competenza del dipartimento interventi strutturali  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 600.000,00
210109 040201 V

U.P.B. 2.2.2.6.4 - Servizi all’agricoltura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 3.500.130,00

di cui al capitolo

542049 Interventi per la realizzazione della misura 4.12 “Avviamento di servizi di sostituzione e di assistenza alla
gestione delle aziende agricole (FEAOG)” compresa nel Complemento di programmazione del P.O.R.
Sicilia 2000/2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 3.500.130,00

U.P.B. 2.2.2.6.99 - Altri investimenti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . – 16.099.799,48

di cui al capitolo

542926 Contributi per la realizzazione degli interventi previsti nel Programma operativo LEADER+  . . . . . – 16.099.799,48

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA E DELLE FORESTE

RUBRICA 3 - Dipartimento regionale interventi infrastrutturali

TITOLO 1 - Spese correnti
AGGREGATO

ECONOMICO 3 - Spese per interventi di parte corrente

U.P.B. 2.3.1.3.99 - Interventi diversi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 15.937.530,43

di cui ai capitoli

(Nuova istituzione)
146519 Spese per la realizzazione del “Programma interrregionale” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 168.674,72

020214 040201 V

(Nuova istituzione)
147311 Contributi per la razionalizzazione degli interventi nel settore agricolo ed agroalimentare  . . . . . . + 12.071.008,94

040201 040201 V

(Nuova istituzione)
147312 Spese per la realizzazione dei “Programmi interregionali (III fase)”  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 3.334.465,00

040201 040201 V

(Nuova istituzione)
147313 Spese per la realizzazione del progetto “Probio”  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 363.381,77

040201 040201 V

TITOLO 2 - Spese in conto capitale
AGGREGATO

ECONOMICO 6 - Spese per investimenti

U.P.B. 2.3.2.6.5 - Servizi all’agricoltura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 3.500.130,00



28 15-12-2006 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 57

di cui al capitolo

(Nuova istituzione)

546058 Interventi per la realizzazione della misura 4.12 “Avviamento di servizi di sostituzione e di assistenza del-
la gestione delle aziende agricole (FEAOG)” compresa nel Complemento di programmazione del

P.O.R. Sicilia 2000/2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 3.500.130,00

210109 040201 V

U.P.B. 2.3.2.6.99 - Altri investimenti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . + 25.366.239,70

di cui ai capitoli

(Nuova istituzione)

546057 Contributi per la razionalizzazione degli interventi nel settore agricolo ed agroalimentare  . . . . . . + 9.266.440,22

210109 040201 V

(Nuova istituzione)

546810 Contributi per la realizzazione degli interventi previsti nel programma operativo LEADER+  . . . . . + 16.099.799,48

230101 040201 V

Art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 15 novembre 2006.

EMANUELE

(2006.46.3382)017

DECRETO 16 novembre 2006.

Variazioni al bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2006.

IL RAGIONIERE GENERALE
DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

Visto lo Statuto della Regione;

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento del governo
e dell’amministrazione della Regione siciliana;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni ed, in particolare, l’arti-
colo 8;

Vista la legge regionale 30 gennaio 2006, n. 2, che approva il bilancio della Regione siciliana per l’esercizio
finanziario 2006;

Visto il decreto dell’Assessore regionale per il bilancio e le finanze n. 15 dell’1 febbraio 2006, con cui, ai fini
della gestione e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli;

Vista l’ordinanza del Ministero dell’interno n. 3133 del 10 maggio 2001, concernente: “Interventi urgenti nel
comune di San Vito Lo Capo interessato da dissesti idrogeologici e altre disposizioni di protezione civile per la
Sicilia”;

Considerato che per la suddetta ordinanza si è già provveduto ad iscrivere al capitolo 516413 la somma di
270.000.000 di lire , pari ad E 139.443,36, con il decreto n. 1147 del 30 novembre 2001, la somma di 195.220,71
euro con il decreto n. 1428 del 13 novembre 2002, la somma di 195.200,71 euro con il decreto n. 868 del 5 ago-
sto 2003, la somma di E 181.276,37 con il decreto n. 1063 del 10 ottobre 2003, la somma di 363.552,74 euro con
il decreto n. 303 del 25 marzo 2005 e la somma di 181.276,37 euro con il decreto n. 62 del 22 febbraio 2006, per
un totale di 1.254.990,26 euro;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 4037 del 28 settembre 2006, con il quale è stato
autorizzato il pagamento della somma di E 60.896,45 in favore della Regione siciliana per la realizzazione degli
interventi di consolidamento dei costoni rocciosi sovrastanti la contrada Macari nel comune di San Vito Lo Capo;

Vista la nota n. 47077 del 31 ottobre 2006, con la quale il dipartimento regionale della protezione civile chiede
l’iscrizione nel bilancio della Regine siciliana per l’esercizio finanziario 2006 della somma di E 60.896,45 sul capi-
tolo 516413 per consentire il proseguimento degli interventi previsti nella sopra citata ordinanza n. 3133/2001;

Ravvisata, per quanto precede, la necessità di iscrivere al capitolo 516413 la somma di E 60.896,45 in ter-
mini di competenza;

Ritenuto di apportare al bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2006 ed alla relativa ripartizione in
capitoli, di cui al decreto dell’Assessore regionale per il bilancio e le finanze n. 15 dell’1 febbraio 2006, le neces-
sarie variazioni per quanto in premessa specificato;

Variazioni
DENOMINAZIONE Competenza

(euro)


